
lennyr., fldiviezo 
SECRET O GENERAL 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 
SECRETARIA GENERAL 0 0 0 0 0 10 5 

Resolución de Consejo Universitario N° 0621-CU-2018 
Piura, 21 de noviembre de 2018 

VISTO 

El Oficio N° 1505-VR.ACAD-UNP-2018 del 20 de noviembre de 2018, remitido por la Dra. Yojani 
María Abad Saltón, Vicerrectora Académica de la Universidad Nacional de Pinta; y 

CONSIDERANDO 

Que, con Oficio N° 1505-VR.ACAD-UNP-2018 del 20 de noviembre de 2018, la Vicerrectora Académica 
de la Universidad Nacional de Piura, continuando con el procedimiento de Licenciamiento Institucional, solicita 
se considere en agenda de Consejo Universitario lo siguiente: 

Aprobar la oferta vigente de los Programas de Posgrado - Maestría de la Universidad Nacional de Piura 
con el otorgamiento del correspondiente Grado Académico según Anexo A que se adjunta, debiendo 
Consejo Universitario decidir en esta instancia. 
Aprobar la oferta vigente de los Programas de Posgrado — Doctorado de la Universidad Nacional de Piura 
según Anexo B que se adjunta, debiendo Consejo Universitario decidir en esta instancia. 
Aprobar la oferta vigente de los Programas de Segunda Especialidad con el otorgamiento del 
correspondiente Título por la Universidad Nacional de Piura según Anexo C que se adjunta, debiendo 
Consejo Universitario decidir en esta instancia; 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional de Piura en su numeral 174.21 establece como una de las 
atribuciones del Consejo Universitario el resolver los asuntos que no están encomendados específicamente a otras 
autoridades de la Universidad Nacional de Piura; 

Estando a lo acordado por Consejo Universitario en su sesión extraordinaria N° 34 de fecha 21 de 
noviembre de 2018 y a lo dispuesto por el señor Rector, en uso de sus atribuciones legales; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO P.- APROBAR la oferta vigente de los Programas de Posgrado - Maestría de la 
Universidad Nacional de Piura con el otorgamiento del.correspondiente Grado Académico según Anexo A, el cual 
forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- APROBAR la oferta vigente de los Programas de Posgrado — Doctorado de la 
Universidad Nacional de Piura según Anexo B, el mismo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°.- APROBAR la oferta vigente de los Programas de Segunda Especialidad con el 
otorgamiento del correspondiente Título por la Universidad Nacional de Piura según Anexo C;  el cual se anexa. 

ARTÍCULO 4°.- PUBLICAR la presente Resolución en el portal web de la Universidad Nacional de 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y EJECÚTESE. 

(Fdo.) Dr. CÉSAR AUGUSTO REYES PEÑA, Rector de la Universidad Nacional de Hura. 
(Fdo.) Dr. DENNYS RAFIN SILVA VALDIVIEZO, Secretario General de la Universidad Nacional de Piura. 
Adjunto: Anexo A,B y C (6 folios) 
c.c.: RECTOR,VR.ACAD,VRI, DGA,SG,OCP,FC5EPG,GyT,OCRCA,CIT,OCI,ARCHIV0(2) 
14 coyías / Beyr 

Piura. 



J00011 00106 

ANEXO A 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 

OFERTA VIGENTE 

DISTRIBUCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE POSGRADO MAESTRÍAS 

N° DENOMINACIÓN DE 

PROGRAMAS DE ESTUDIO 
GRADO 

ACADÉMICO QUE 

OTORGA 

DENOMINACIÓN DEL 

GRADO ACADÉMICO QUE 

OTORGA 

1 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 

CON MENCIÓN EN GERENCIA 

EMPRESARIAL 
MAESTRO 

MAESTRO EN  
ADMINISTRACIÓN CON 

MENCIÓN EN GERENCIA 

EMPRESARIAL 

2 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 

CON MENCIÓN EN NEGOCIOS 

INTERNACIONALES Y LOGÍSTICA DE 
EXPORTACIÓN 

MAESTRO 

MAESTRO EN 

ADMINISTRACIÓN CON 

MENCIÓN EN NEGOCIOS 

INTERNACIONALES Y 

LOGÍSTICA DE EXPORTACIÓN 

3 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 

CON MENCIÓN EN GERENCIA 

GUBERNAMENTAL. 
MAESTRO 

MAESTRO EN 

ADMINISTRACIÓN CON 

MENCIÓN EN GERENCIA 

GUBERNAMENTAL 

4 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA 

	 INDUSTRIAL MAESTRO MAESTRO EN INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

5 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA 

	 INFORMÁTICA MAESTRO MAESTRO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA 

6 
MAESTRÍA EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO CIVIL Y 
	 COMERCIAL 

MAESTRO 
MAESTRO EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO CIVIL 

Y COMERCIAL 

7 MAESTRÍA EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO PENAL MAESTRO 
MAESTRO EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO 
PENAL 

8 
MAESTRÍA EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO TRIBUTARIO 
	Y LABORAL 

MAESTRO 
MAESTRO EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO 

TRIBUTARIO Y LABORAL 

9 
MAESTRÍA EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN CRIMINALÍSTICA Y 
	CIENCIAS FORENSES 

MAESTRO 
MAESTRO EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN CRIMINALÍSTICA 

Y CIENCIAS FORENSES 

10 

MAESTRÍA EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO 

CONSTITUCIONAL Y DERECHOS 
	HUMANOS. 

MAESTRO 

MAESTRO EN DERECHO CON 

MENCIÓN EN DERECHO 

CONSTITUCIONAL Y 

DERECHOS HUMANOS 

11 MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL MAESTRO MAESTRO EN INGENIERÍA 
CIVIL 

12 

.-•Tle9.— 

MAESTRÍA EN PLANIFICACIÓN Y 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL PARA 
EL DESARROLLO SOSTENIBLE CON 

MENCIÓN EN GESTIÓN DEL RIESGO 

MAESTRO 

MAESTRO EN PLANIFICACIÓN 
Y ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL PARA EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE ^ 



CON MENCIÓN EN GESTIÓN 

DEL RIESGO 

13 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN CON MENCIÓN EN 

DOCENCIA E INVESTIGACIÓN. 
MAESTRO 

MAESTROEN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN CON MENCIÓN 
 

EN DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN 

14 
MAESTRÍAS EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN CON MENCIÓN EN 
	 GESTIÓN EDUCATIVA. 

MAESTRO 
MAESTRO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN CON MENCIÓN 

EN GESTIÓN EDUCATIVA 

15 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN CON MENCIÓN EN 

PSICOPEDAGOGÍA E INCLUSIÓN. 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN CON MENCIÓN 

EN PSICOPEDAGOGÍA E 
INCLUSIÓN 

16 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN CON MENCIÓN EN 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

MAESTRO 

MAESTROEN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN CON 

MENCIÓN EN 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

17 MAESTRO 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE 

	 PETRÓLEO Y GAS NATURAL 
MAESTRO EN INGENIERÍA DE 

PETRÓLEO Y GAS NATURAL 

18 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA 

AMBIENTAL Y SEGURIDAD 
	 INDUSTRIAL 

MAESTRO 
MAESTRO EN INGENIERÍA 

AMBIENTAL Y SEGURIDAD 

INDUSTRIAL 

19 
MAESTRÍA EN SEGURIDAD 

INDUSTRIAL SALUD OCUPACIONAL Y 

RELACIONES COMUNITARIAS 
MAESTRO 

MAESTRO EN SEGURIDAD 

INDUSTRIAL, SALUD 

OCUPACIONAL Y RELACIONES 

COMUNITARIAS 

20 
MAESTRÍA EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN EN 

PROYECTOS DE INVERSIÓN 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN 

EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

21 

MAESTRÍA EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN EN 

ECONOMÍA DE LOS RECURSOS 

NATURALES Y GESTIÓN AMBIENTAL 

MAESTRO 
ECONÓMICAS CON MENCIÓN  

RECURSOS NATURALES Y  

MAESTRO EN CIENCIAS 

EN ECONOMÍA DE LOS 

GESTIÓN AMBIENTAL 

22 
MAESTRÍA EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN EN 

ECONOMÍA DE EMPRESAS. 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN 

EN ECONOMÍA DE EMPRESAS 

23 MAESTRO 

MAESTRÍA EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN EN 

MICROFINANZAS Y ECONOMÍA PARA 
PYMES. 

MAESTRO EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN 

EN MICROFINANZAS Y 

ECONOMÍA PARA PYMES 

24 
MAESTRÍA EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN EN 

ECONOMÍA DEL DESARROLLO 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS CON MENCIÓN 
EN ECONOMÍA DEL 
DESARROLLO 

25 
MAESTRÍA EN CIENCIAS CON 

MENCIÓN EN MATEMÁTICA 
APLICADA 

MAESTRO 
MAESTRO EN CIENCIAS CON 

MENCIÓN EN MATEMÁTICA 
APLICADA 

26 
MAESTRÍAS EN CIENCIAS CONTABLES 

Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN 

FINANZAS EMPRESARIALES 
MAESTRO 

0
1.9tatio 

g — 	' o t 

AESTRO 

rsTABLES 
EN CIENCIAS 

Y FINANCIERAS a 

Saa 

52 fen_ _el 



ti O O O 11 0 O 10 7 

CON MENCIÓN EN FINANZAS 
EMPRESARIALES 

27 
MAESTRÍA EN CIENCIAS CONTABLES 

Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN 

AUDITORÍA Y CONTROL 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

CON MENCIÓN EN AUDITORÍA 
Y CONTROL 

28 
MAESTRÍA EN CIENCIAS CONTABLES 

Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN 

TRIBUTACIÓN 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

CON MENCIÓN EN 

TRIBUTACIÓN 

29 

MAESTRÍA EN CIENCIAS CONTABLES 

Y FINANCIERAS CON MENCIÓN EN 

CONTABILIDAD Y GESTIÓN 

GUBERNAMENTAL 

MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERAS 

CON MENCIÓN EN 

CONTABILIDAD Y GESTIÓN 

GUBERNAMENTAL 

30 
MAESTRÍA EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN 

DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
MAESTRO 

MAESTRO EN DIRECCIÓN Y 

GESTIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 

31 
MAESTRÍA EN CIENCIAS AGRARIAS 

CON MENCIÓN EN AGRICULTURA 

SOSTENIBLE PARA EXPORTACIÓN. 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS 

AGRARIAS CON MENCIÓN EN 

AGRICULTURA SOSTENIBLE 

PARA EXPORTACIÓN 

32 
MAESTRÍA EN ARQUITECTURA CON 

MENCIÓN EN PLANIFICACIÓN 
	 URBANA 

MAESTRO 
MAESTRO EN ARQUITECTURA 

CON MENCIÓN EN 

PLANIFICACIÓN URBANA 

33 MAESTRÍA EN CIENCIAS DEL MAR MAESTRO MAESTRO EN CIENCIAS DEL 
MAR 

34 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA MAESTRO CON MENCIÓN EN  

MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

EPIDEMIOLOGÍA 

35 MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN GERENCIA EN SALUD MAESTRO 
MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN GERENCIA 
EN SALUD 

36 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 
MENCIÓN EN GERENCIA 

	HOSPITALARIA 
MAESTRO 

MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN GERENCIA 
HOSPITALARIA 

37 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN SALUD FAMILIAR Y 
	COMUNITARIA 

MAESTRO 
MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN SALUD 

FAMILIAR Y COMUNITARIA 

38 

	INFANTIL 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN SALUD MATERNO MAESTRO 
MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN SALUD 

MATERNO INFANTIL 

39 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN EDUCACIÓN MÉDICA MAESTRO CON MENCIÓN EN  

MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

EDUCACIÓN MÉDICA 

40 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN FÁRMACO 

EPIDEMIOLOGÍA 
MAEST 	meto  

e s  - 41. 

MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN FÁRMACO 
EPIDEMIOLOGÍA 



41 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN ENFERMERÍA 
INTEGRAL 

MAESTRO 
MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN 

ENFERMERÍA INTEGRAL 

42 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN ECONOMÍA DE LA 
SALUD 

MAESTRO 
MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN ECONOMÍA 

DE LA SALUD 

43 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA CON 

MENCIÓN EN GERIATRÍA Y 

GERONTOLOGÍA 
MAESTRO 

MAESTRO EN SALUD PÚBLICA 

CON MENCIÓN EN GERIATRÍA 

Y GERONTOLOGÍA 

44 MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL MAESTRO 
MAESTRO EN SALUD 

OCUPACIONAL 

45 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA CON 

MENCIÓN EN TERAPIA FAMILIAR MAESTRO 
MAESTRO EN PSICOLOGÍA 

CON MENCIÓN EN TERAPIA 

FAMILIAR 
46 MAESTRÍA EN MEDICINA MAESTRO MAESTRO EN MEDICINA 

47 
MAESTRÍA EN MEDICINA FAMILIAR, 

COMUNITARIA Y ATENCIÓN 

PRIMARIA 
MAESTRO 

MAESTRO EN MEDICINA 

FAMILIAR, COMUNITARIA Y 

ATENCIÓN PRIMARIA 

48 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA CLÍNICA 
CON MENCIÓN EN 

NEUROPSICOLOGÍA 
MAESTRO 

MAESTRO EN PSICOLOGÍA 

CLÍNICA CON MENCIÓN EN 

NEUROPSICOLOGÍA 

49 
MAESTRÍA EN CIENCIAS MÉDICAS 

CON MENCIÓN EN FISIOLOGÍA 
RESPIRATORIA 

MAESTRO 
MAESTRO EN CIENCIAS 

MÉDICAS CON MENCIÓN EN 

FISIOLOGÍA RESPIRATORIA 

50 
MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CON 

MENCIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA 

HOSPITALARIA 
MAESTRO 

MAESTRO EN EPIDEMIOLOGÍA 

CON MENCIÓN EN 

EPIDEMIOLOGÍA 

HOSPITALARIA 

51 
MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CON 

MENCIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

MAESTRO 
MAESTRO EN EPIDEMIOLOGÍA 

CON MENCIÓN EN 

EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA 

52 
MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CON 

MENCIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA 

AMBIENTAL Y LABORAL 
MAESTRO 

MAESTRO EN EPIDEMIOLOGÍA 

CON MENCIÓN EN 

EPIDEMIOLOGÍA AMBIENTAL 

Y LABORAL 

53 
MAESTRÍA EN EPIDEMIOLOGÍA CON 

MENCIÓN EN FÁRMACO 

EPIDEMIOLOGÍA 
MAESTRO 

MAESTRO EN EPIDEMIOLOGÍA 

CON MENCIÓN EN FÁRMACO 

EPIDEMIOLOGÍA 

54 
MAESTRÍA EN CIENCIAS CON 

MENCIÓN EN ENSEÑANZA DE LA 

MATEMÁTICA 
MAESTRO 

MAESTRO EN CIENCIAS CON 

MENCIÓN EN ENSEÑANZA DE 

LA MATEMÁTICA 
55 MAESTRÍA EN CIENCIAS SOCIALES 

CON MENCIÓN EN GERENCIA 
SOCIAL 

MAESTRO 
MAESTRO EN CIENCIAS 

SOCIALES CON MENCIÓN EN 

GERENCIA SOCIAL 
56 MAESTRÍA EN GEOMECÁNICA 

MINERA 
MAESTRO MAESTRO EN GEOMECÁNICA 

MINERA 



u.  0 0 0 0 0 1 0 8 

ANEXO B 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 

OFERTA VIGENTE 

DISTRIBUCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE POSGRADO DOCTORADO 

1 
DOCTORADO EN CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS CON MENCIÓN 

EN DIRECCIÓN DE EMPRESAS. 

DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS CON 

MENCIÓN EN DIRECCIÓN DE 

EMPRESAS 

2 
DOCTORADO EN CIENCIAS AGRARIAS 

DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS 

AGRARIAS 
3 DOCTORADO EN CIENCIAS 

AMBIENTALES DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS 

AMBIENTALES 

4 DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 
5 DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA 

SALUD DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS DE LA 

SALUD 
6 DOCTORADO EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y FINANCIERAS DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y FINANCIERAS 
7 DOCTORADO EN CONTABILIDAD Y 

FINANZAS DOCTOR 

DOCTOR EN CONTABILIDAD Y 

FINANZAS 
8 DOCTORADO EN DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS DOCTOR 

DOCTOR EN DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS 
9 DOCTORADO EN INGENIERÍA DE 

SISTEMAS DOCTOR 

DOCTOR EN INGENIERÍA DE 

SISTEMAS 

10 DOCTORADO EN INGENIERÍA 

INDUSTRIAL DOCTOR 
DOCTOR EN INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 

11 DOCTORADO EN CIENCIAS 

MATEMÁTICAS DOCTOR 

DOCTOR EN CIENCIAS 

MATEMÁTICAS 

12 DOCTORADO EN TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES. 
DOCTOR 

DOCTOR EN TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 
13 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA DOCTOR DOCTOR EN SALUD PÚBLICA 



.4t 

ANEXO C 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 

OFERTA VIGENTE 

PROGRAMAS DE SEGUNDA ESPECIALIDAD 

N° PROGRAMA DENOMINACIÓN DEL 

PROGRAMA DE SEGUNDA • 

ESPECIALIDAD 

DENOMINACIÓN DEL TÍTULO 

1 

MEDICINA HUMANA 

SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

CIRUGÍA GENERAL 
ESPECIALISTA EN CIRUGÍA GENERAL 

2 SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

ANESTESIOLOGÍA 
ESPECIALISTA EN ANESTESIOLOGÍA 

3 SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

MEDICINA FAMILIAR Y 

COMUNITARIA 

ESPECIALISTA EN MEDICINA 

FAMILIAR Y COMUNITARIA 

4 SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

OFTALMOLOGÍA 
ESPECIALISTA EN OFTALMOLOGÍA 

5 SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 

ESPECIALISTA EN GINECOLOGÍA Y 

OBSTETRICIA 

6 SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

MEDICINA INTERNA 
ESPECIALISTA EN MEDICINA 

INTERNA 

7 SEGUNDA ESPECIALIDAD EN 

PEDIATRÍA 
ESPECIALISTA EN PEDIATRÍA 


	00000019
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026

